CgSAM=SUI1 - KEG
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL
CREFISBA - CÂMARA DE REGULAÇÂO E FISCALIZAÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO
Rua Agenor Loli, n. 189, Bairro Corridas — Municipio de 0rleans/SC CEP 88 870-000 CNPJ: 08.486.18010001-75
Site: www.cisam-sul_sc.gpv.hr 1 -mal! çretìsfia i~çisarp-sul sc gcrv_br Telefone: (48) 3466-4261

PARECER TÉCNICO N° 14/2022 - CISAM-SUL - CREFISBA

Objeto Tabela de Novos Preços — Serviços

Interessado CASAN

Solicitação CASAN

Considerando a CT/COMITÊ (0175-2022) da Companhia Catarinense

de Águas e Saneamento — CASAN, de 26 de abril de 2022, na qual solicitam a

apreciação e aprovação desta Agência Reguladora;

Considerando as taxas de análise de projetos (SAA e SES) de

loteamentos e de edificações pela CASAN;

Considerando a criação de uma taxa para realização de vistorias de

final de obra de loteamentos;

Considerando ainda a exposição de motivos para revisão das taxas de

análise de projetos de loteamentos (SAA e SES).

RESOLVE,

Manifestar-se FAVORÁVEL aos Novos Preços de Serviços, conforme

proposta encaminhada para apreciação e aprovação desta Agência Reguladora de

Saneamento.

Manifestar-se ainda pela APLICAÇÃO da Tabela a seguir, em sua

totalidade e incluindo-a na Tabela de Serviços da Companhia Catarinense de Águas

e Saneamento — CASAN. ~J

CISAM=UH - HEG
CONSÓRCIO INTERMUNICII'AL DE SANEAMENTO AMBIENTAL
CREFISBA - CÂMARA DE REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO
Rua Agenor L,oli, n. 189, Bairro Corridas — Município de Orleans/SC CEP 88.870-000 CNPJ: 08.486.180/0001-75
Site: www.cisam-sul.sc.gov.br E-mail: crefisha cisam-sul.sc.gov.br Telefone: (48) 3466-4261

Serviços oferecidos
Custo dos Serviços

SAA S ES

Análise de Projetos

Loteamentos de até 50 lotes R$ 848,47 R$ 848,47

Loteamentos com mais de 50 e até 100 lotes R$ 1.272,70 R$ 1.272,70

Loteamentos com mais de 100 e até 500 lotes R$ 2.545,40 R$ 2.545,40

Loteamentos com mais de 500 lotes R$ 4.242,34 R$ 4.242,34

Edificaçães (conforme manual) R$ 212,12

Consulta de viabilidade de edificaç6es e Loteamentos R$ 118,87 R$ 118,87

Vistoria de Recebimento de Obra R$ 424,23 R$ 424,23

Nada mais havendo que merecesse qualquer outra sugestão ou

retificação, os membros da CREFISBA concordam e assinam este Parecer Técnico.

Orleans/SC, 20 de maio de 2022.

Eng. Felipe Souza Fagui4des
Laboratorista - CISAM-SUL
Presidente da CREFISBA

á L-kt€
Pâmel Mattei Bri h ente
Contadora - CISAM-SUL
Membro da CREFISBA

/Ì    ~.  H ,-
~rçio J6 ~3agio de Oliveira

Ass nt~/~dmmrstrativo - CISAM-SUL
' Membro da CREFISBA

Ibaneis Lembeck
Presidente - CISAM-SUL
Membro da CREFISBA

 % ~ .--~_

~

-i - - Tad t Bonetti
Diretor Té• i • Operacional - CISAM-SUL

e bro da CREFISBA